
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От  24.11.2023 года № 6355    
      г. Энгельс 

 
О внесении изменений в постановление  главы  
администрации Энгельсского муниципального  
района от  21.11.2008 года № 5884 «О создании  
межведомственной комиссии по вопросам  
молодежной политики Энгельсского  
муниципального района» 
 

В связи с изменением должностного состава межведомственной комиссии 
по вопросам молодежной политики Энгельсского муниципального района 
администрация Энгельсского муниципального района 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации Энгельсского 

муниципального района от 21.11.2008 года № 5884 «О создании 
межведомственной комиссии по вопросам молодежной политики Энгельсского 
муниципального района», изложив приложение 1 «Состав межведомственной 
комиссии по вопросам молодежной политики Энгельсского муниципального 
района» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению информации администрации Энгельсского 
муниципального района (Л.А. Россенко): 

- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 
газете Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для 
каждого» и сетевом издании www.nashe-slovo21.ru; 

- во взаимодействии с отделом информационных технологий 
администрации Энгельсского муниципального района (А.П. Мартынов) 
разместить информацию об издании настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Энгельсского муниципального района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             
на заместителя главы администрации Энгельсского муниципального района              
по социальной сфере Н.В. Леонтьеву. 
 
 
 
Глав Энгельсского 
муниципального района                                                                         Д.П. Плеханов 



Приложение 
к постановлению администрации 
Энгельсского муниципального района 
от 24.11.2023 года № 6355 
 
Приложение 1  
к постановлению администрации 
Энгельсского муниципального района 
от 21.11.2008 года № 5884   

 
СОСТАВ 

 межведомственной комиссии по вопросам молодежной политики 
Энгельсского муниципального района 

 
 
Председатель комиссии: – заместитель главы администрации Энгельсского 

муниципального района по социальной сфере 
 

Заместитель председателя 
комиссии: 
 

– начальник управления по физической культуре, спорту, 
молодежной политике и туризму администрации 
Энгельсского муниципального района 
 

Секретарь комиссии: – начальник отдела по делам молодежи и туризму 
управления по физической культуре, спорту, 
молодежной политике и туризму администрации 
Энгельсского муниципального района 
 

Члены комиссии: 
  председатель комитета по образованию администрации 

Энгельсского муниципального района (по 
согласованию); 
 

  начальник управления культуры администрации 
Энгельсского муниципального района (по 
согласованию); 
 

  начальник управления опеки и попечительства 
администрации Энгельсского муниципального района 
(по согласованию); 
 

  начальник отдела по обеспечению деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав администрации Энгельсского муниципального 
района (по согласованию); 
 

  начальник территориального Центра занятости 
населения ГКУ СО «КСПН Энгельсского района» (по 
согласованию); 
 

  консультант отдела по делам молодежи и туризму 
управления по физической культуре, спорту, 
молодежной политике и туризму администрации 
Энгельсского муниципального района; 
 



  директор МБУ «Клуб «Энгельсская молодежь»;  
 

  директор МБУ «Центр молодежных инициатив 
Энгельсского муниципального района»; 

  председатель правления СРОМО «Молодежь 
Поволжья»;  
 

  директор МАУ ДО «СШ «Центральная»; 
 

  Глава муниципального образования город Энгельс (по 
согласованию); 
 

  Глава Новопушкинского муниципального образования 
Энгельсского муниципального района (по 
согласованию); 
 

  Глава Красноярского муниципального образования 
Энгельсского муниципального района (по 
согласованию); 
 

  Глава Терновского муниципального образования 
Энгельсского муниципального района (по 
согласованию); 
 

  Глава Безымянского муниципального образования 
Энгельсского муниципального района (по 
согласованию); 
 

  ректор Поволжского кооперативного института 
(филиал) АНО ОВО ЦРФ «РУК» (по согласованию); 
 

  директор Энгельсского технологического института 
(филиала) СГТУ имени Гагарина Ю.А. (по 
согласованию); 
 

  директор ГАПОУ СО «Энгельсский промышленно-
экономический колледж» (по согласованию);  
 

  директор ГАПОУ СО «Энгельсский политехникум» 
(по согласованию); 
 

  директор ГАПОУ СО «Энгельсский медицинский 
колледж Святого Луки (Войно-Ясенецкого) (по 
согласованию); 
 

  директор ГАПОУ СО «Энгельсский механико-
технологический техникум» (по согласованию);  
 

  директор ГАПОУ СО «Энгельсский колледж 
профессиональных технологий» (по согласованию); 
 

  исполнительный секретарь Энгельсского местного 
отделения партии «Единая Россия»  



(по согласованию); 
 

  руководитель Энгельсского местного отделения 
Российского движения детей и молодежи «Движение 
первых» (по согласованию); 
 

  муниципальный координатор проекта «Навигаторы 
детства»; 
 

  руководитель Энгельсского Местного Отделения СРО 
ВОО «Молодая Гвардия Единой России»  
(по согласованию); 
 

  заместитель директора официальной лиги «КВН на 
Волге», директор школы КВН «Волга», директор лиги 
КВН «Старт»; 
 

  председатель Молодежного общественного совета при 
администрации Энгельсского муниципального района. 
 

 


